

XVII COMUNITA' MONTANA "MONTI AURUNCI" del LAZIO (Comuni di Castelforte, Formia, Gaeta, Itri, Minturno, Santi Cosma e Damiano e Spigno Saturnia) Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DEL

COMMISSARIO

N. 21 del 07 Aprile 2022

OGGETTO: PROGETTO "PACINOTTI PLASTIC FREE" PRESSO L'ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE STATALE DI SANTI COSMA E DAMIANO. DETERMINAZIONI.-

Il giorno del mese di APRILE dell'anno DUEMILAVENTIDUE, alle ore 12.00 e seguenti, presso la Sede della XVII Comunità Montana "Monti Aurunci" a Spigno Saturnia,

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

Dott. Alfieri Vellucci

(nominato con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00055 del 15 marzo 2021 dicembre ai sensi dell'articolo 3, commi 126 e seguenti, della legge regionale 31 dicembre 2016 n. 17 come modificato dalla legge 30 dicembre 2020 n. 25).

Con l'assistenza del Segretario Generale Dott. Paolo Rispoli.

Adotta la deliberazione relativa all'oggetto di seguito riportata.

IL COMMISSARIO DELLA COMUNITA' MONTANA

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di contributi e provvidenze diverse a soggetti pubblici e privati nel campo turistico, culturale, sociale, sportivo ed ambientale, emanato ai sensi dell'art. 12 della legge n. 241/1990 che subordina la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati alla predeterminazione e alla pubblicazione da parte delle amministrazioni procedenti dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;

VISTO l'art. 6 del suddetto regolamento concernente "Modalità di determinazione delle provvidenze" che, tra l'altro, prevede la possibilità per la Giunta di concedere provvidenze per iniziative di rilevante interesse in relazione alle finalità generali della Comunità Montana, previo concorde parere della Commissione Consiliare di Controllo e Garanzia in mancanza dio un preventivo bando;

VISTA la richiesta pervenuta dalla sede di Santi Cosma e Damiano dell'Istituto Tecnico Industriale Statale "Antonio Pacinotti" (Fondi) volta ad ottenere la partecipazione della Comunità Montana al progetto "Pacinotti Plastic Free" finanziato dalla Regione Lazio attraverso la fornitura di 75 borracce in alluminio da dare in dotazione agli alunni;

ATTESO che il suddetto progetto è volto ad éliminare l'utilizzo delle bottiglie di plastica considerate rifiuto altamente inquinante per l'ambiente;

RITENUTA accoglibile tale richiesta in relazione al suo rilevante interesse ambientale rientrante nelle finalità generali della Comunità Montana;

ATTESO che pertanto occorre provvedere in merito alla richiesta fornitura di borracce in alluminio che dovranno comunque recare adeguata personalizzazione della Comunità Montana;

TUTTO ciò premesso;

VISTO l'articolo 49 del Dec. Leg.vo n. 267/2000 e i relativi pareri:

DELIBERA

- 1. la premessa costituisce parte integrante, motivante e sostanziale del presente atto;
- di accogliere la richiesta della sede di Santi Cosma e Damiano dell'Istituto Tecnico Industriale Statale
 "Antonio Pacinotti" (Fondi) per la fornitura di 75 borracce in alluminio da dare in dotazione agli alunni
 nell'ambito del progetto "Pacinotti Plastic Free" finanziato dalla Regione Lazio;
- di autorizzare l'acquisizione della suddetta fornitura per la successiva consegna alla sede di Santi Cosma e Damiano del suddetto Istituto di Istruzione Superiore Statale;
- di provvedere direttamente al parere previsto dal regolamento di cui in premessa in luogo della cessata Commissione Consiliare di Controllo e Garanzia esprimendo parere concorde alla concessione del suddetto contributo;

- di autorizzare il relativo impegno di spesa sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza 2022, su idonea Missione e Capitolo nel limite finanziario di euro 500,00;
- di demandare al competente Servizio Comunitario ogni conseguente e necessario adempimento operativo;
- 7. di pubblicare il presente atto sul sito Istituzionale della Comunità Montana, Amministrazione Trasparente – Sezione Contributi.-
- 8. di dichiarare, ritenuta l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO f.to Dott. Alfieri VELLUCCI

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

Prot. n. 272

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio della Comunità Montana dal giorno odierno e così per quindici giorni consecutivi.

Spigno Saturnia, II 2 1 APR. 2022

IL SEGRETARIO GENERALE f.to Dott. Paolo RISPOLI

x .	Atto dichiarato immediatamente ese	bile.
	Atto esecutivo decorsi dieci giorni d	pubblicazione.
====		· -====================================
 P	ER ORIGINALE	PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Spigno	Saturnia, II 2 1 APR. 2022	IL SEGRETARIO GENERALE (Dott. Paolo RISPOLI)